PＲＥＳＳ RELEASE

2019年 12月 26日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                          （コード番号：3865 東証 1部）

                      問合せ先 広報室長      外川 義治

                      電  話 03-3245-4500

持分譲渡並びに合弁契約解消に関するお知らせ

 当社と上海敦普貿易中心有限合伙（所在地：上海、以下「上海敦普社」といいます。）は、中

国において感熱紙製造事業を行う合弁会社設立のための合弁契約を締結し、事業開始に向けた

準備を進めておりましたが、当社が保有する合弁会社の持分全てを合弁相手先である上海敦普

社に譲渡し、合弁契約を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．合弁契約を解消する理由

   当社は昨年 11 月に公表したとおり、中国感熱紙市場への進出を目的として、上海敦普社

との間で合弁契約を締結し、合弁会社を設立して、感熱紙製造事業の開始に向けた準備を進

めてまいりました。この度、当社は同事業に係る将来的な市場変化等を踏まえ同社と戦略的

な協議を重ねた結果、合弁契約の解消及び当社の保有する合弁会社持分の同社への譲渡に

合意いたしました。

なお、当社は浙江越宏新材料有限公司をはじめ、引き続き中国感熱紙市場に感熱紙原紙を

供給いたします。

２．合弁契約を解消する合弁会社の概要

（１）名称 浙江越宏新材料有限公司

（Zhe jiang Yue Hong New Materials Co.,Ltd.）

（２）所在地 中国浙江省長興県

（３）事業内容 感熱紙の製造及び販売

（４）資本金 15,000千 USドル

（５）出資比率 北越コーポレーション（89.48％）、上海敦普社（8.73％）

３．今後の見通し

今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせ致します。

以上